[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От «16» сентября 2022 года № 274
р.п. Духовницкое

О внесении изменений в Постановление администрации Духовницкого муниципального района от 12.12.2021 г. №401 «Об утверждении типового Положения о проведении закупок товаров, работ, услуг для нужд муниципальных учреждений Духовницкого муниципального района Саратовской области»
В соответствии с ч.ч.1, 4 ст.7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 18.07.2011г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Федеральным законом от 11.06.2022 г. № 160-ФЗ «О внесении изменений в статью 3 Федерального закона «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и Федеральный закон «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», а также руководствуясь Уставом Духовницкого муниципального района Саратовской области администрация Духовницкого муниципального района Саратовской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Изложить п. 3.5 типового Положения о проведении закупок товаров, работ, услуг для нужд муниципальных учреждений Духовницкого муниципального района Саратовской области изложить в следующей редакции:
«3.5. Членами комиссии не могут быть физические лица, имеющие личную заинтересованность в результатах закупки (определения поставщика (исполнителя, подрядчика) при осуществлении конкурентной закупки), в том числе физические лица, подавшие заявки на участие в закупке, либо состоящие в трудовых отношениях с организациями или физическими лицами, подавшими данные заявки, либо являющиеся управляющими организаций, подавших заявки на участие в закупке; физические лица, являющиеся участниками (акционерами) организаций, подавших заявки на участие в закупке, членами их органов управления, кредиторами участников закупки; иные физические лица в случаях, определенных положением о закупке.

 В случае выявления таких лиц в составе комиссии заказчик, принявший решение о создании комиссии по осуществлению закупок, обязан незамедлительно заменить их другими физическими лицами, соответствующими требованиям закона. Член комиссии по осуществлению закупок обязан незамедлительно сообщить заказчику, принявшему решение о создании комиссии по осуществлению закупок, о возникновении обстоятельств, предусмотренных абз.1 данной части».
2. Раздел 3 дополнить п. 3.8, включающим следующее содержание:

«3.8. Руководитель заказчика, члены комиссии по осуществлению закупок обязаны принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации А.С. Степина.

Глава Духовницкого

муниципального района

                 К.В. Нестеров